令和６年１１月２２日

報道機関各位

青森県立美術館

青森県立美術館版バレエ「アレコ」ゲネプロ等の取材に関する事項をお知らせします

青森県立美術館パフォーミングアーツ推進委員会及び青森県立美術館では、１１月１日から４日まで、同館

アレコホールにおいて青森県立美術館版バレエ「アレコ」公演を行います。

公演本番に先立ち、１１月１日の初日公演前には下記のとおりゲネプロを実施します。

客席エリアから本公演を撮影できるのはゲネプロのみとなっておりますので、報道機関の皆様におかれまし

ては、取材・周知についてご協力くださいますようお願いいたします。

記

１ ゲネプロ取材について

〇日時   令和 6 年 11 月 1 日（金）13:30～14:30（会場には必ず 13:00-13:20 の間にご入場ください）

〇会場   青森県立美術館アレコホール （青森市安田字近野 185）

〇内容   本番と同じ衣装・音響・照明による、通しで行う最終リハーサル

〇取材申込 10 月 31 日（木）17:00 までにお申し込みください。

（報道機関以外の方や、事前申込のない飛び込みの取材はお断りする場合があります）

〇留意事項（事前にご承諾いただきたい事項）

・撮影・取材は事務局の指定するエリアでお願いします。

・主催者が販売用 Blu-ray の映像撮影を行う関係上、ゲネプロ実施中は席のご移動はできません。アレコ

ホールへの入場は 13:00～13:20 の間にお願いします。また、ゲネプロ実施中の退場はできません。

・写真撮影用フラッシュや動画撮影用ライトは使用できません。

・ゲネプロ実施中の写真撮影はシャッター音のしないカメラの使用をお願いします。

・出演者や関係者への取材はゲネプロ終了後の合同ぶら下がりにて行う予定です。

・シアターで 12:30 からバレエ「アレコ」解説映像を上映していします。（30 分ごとくり返し上映）

それに伴い、美術館には 12:20 から入場できます。（１Ｆエリアのみ）

解説映像の動画・写真撮影は原則不可となります。ご了承ください。

２ 本番取材について

・取材ご希望の場合は事前申込をお願いします。

・会場には本番 10 分前までにお入りください。

・本番舞台は客席からの撮影・観覧はできません。客席横の関係者席より後ろからのみとなります。

・観覧者への取材は事務局の指定するエリアでお願いします。

３ その他

イベントに関する詳細は、青森県立美術館 HP（https://www.aomori-museum.jp/schedule/13541）、青森

県立美術館版バレエ「アレコ」公式 Instagram（@aleko_ballet）をご覧ください。

報道機関用提出資料（連絡先）

担当 観光交流推進部 青森県立美術館 舞台芸術企画課

(青森県立美術館パフォーミングアーツ推進実行委員会)

主幹 唐牛雅範

電話番号 直通 017-783-5243

所属長 観光交流推進部 青森県立美術館副館長 境谷 孝司

青森県立美術館版バレエ「アレコ」取材申込書
（申込先）

 青森県立美術館パフォーミングアーツ推進実行委員会事務局 唐牛（かろうじ）

（メール）masanori_karoji@pref.aomori.lg.jp （電話）017-783-5243

１・取材希望回次

 月日 時間 取材希望（〇）

ゲネプロ 11月 1日（金） 13:30～14:30

本番① 11月 1日（金） 17:00～18:30

本番② 11月 2日（土） 13:00～14:30

本番③ 11月 2日（土） 17:00～18:30

本番④ 11月 3日（日） 13:00～14:30

本番⑤ 11月 3日（日） 17:00～18:30

本番⑥ 11月 4日（月・振休） 13:00～14:30

２．御名前

御社名

御担当者 所属名

氏名

連絡先電話番号

メールアドレス

人数

三脚カメラ台数

【注意事項】（事前にご確認の上、お申込みください）

  ・会場のＢ２Ｆアレコホールには本番 10分前までにご入場をお願いします。

   （ゲネプロの入場可能時刻は 13:00～13:20となります）

  ・撮影・取材は事務局の指定するエリアでお願いします。

  ・主催者が販売用 Blu-rayの映像撮影を行う関係上、ゲネプロ実施中は席のご移動はできません。アレコホール

への入場は13:00～13:20の間にお願いします。ゲネプロ実施中の退場は不可となります。

 ・写真撮影用フラッシュや動画撮影用照明の使用はできません。

 ・写真撮影用カメラはシャッター音のしないカメラの使用をお願いします。

  ・出演者や関係者への取材はゲネプロ終了後の合同ぶら下がりにて行う予定です。

  ・11月1日はシアターで 12:30からバレエ「アレコ」解説映像を上映していします。（30分ごとくり返し）

      こちらは動画・写真撮影は不可となります。ご了承ください。

  ・本番舞台は客席からの撮影・観覧はできません。客席横の関係者席より後ろからのみとなります。

  ・観覧者への取材は事務局の指定するエリアでお願いします。

  ・取材ご希望の場合は事前申込をお願いします。